
 
 
 
 
 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KATEŘINICE, okres Vsetín 
čp. 154 
756 21  KATEŘINICE 
 
 

IČO: 709 26 786  RED IZO: 600 149 897 
e-mail: zsams@katerinice.eu  www: skola.obeckaterinice.cz č. účtu: 1771665339/0800 
tel. ZŠ – ředitelna: 604 888 705 tel. ZŠ – sborovna: 604 888 704 tel. ZŠ – družina: 604 888 710 
tel. MŠ: 604 888 694  tel. ŠJ: 604 888 693     

  
Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v budově mateřské školy 

ve školním roce 2024/2025 
 

Na základě novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, určuje od 1. 1. 2024 výši úplaty za předškolní vzdělávání zřizovatel 
školy. 
Výše úplaty činí 450,- Kč měsíčně za každé zapsané dítě.  
Vzdělání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí, se 
dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku.  
Úplatu za předškolní vzdělání v mateřské škole v případě, že dítě nepřijde do 
mateřské školy ani jeden den v měsíci, může zákonný zástupce požádat o slevu až 
50 %. Vždy zpětně.  
Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy 
po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, bude výše úplaty poměrně snížena dle 
rozsahu omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. Tato stanovená výše bude 
zveřejněna nejpozději 1 měsíc před přerušením nebo omezením provozu mateřské 
školy nebo neprodleně po rozhodnutí ředitele mateřské školy o přerušení nebo 
omezení provozu.  
 
Splatnost úplaty:  
Plátce je povinen zaplatit úplatu bezhotovostně na účet č. 1771665339/0800,  
jen výjimečně v hotovosti k rukám vedoucí školní jídelny.  
Úplata je splatná do 20. dne příslušného měsíce, pokud se s ředitelem školy 
nedomluví jinak.  
NOVĚ s účinností od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny 
pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního 
roku 2024/2025, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže ředitelce školy, 
že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže „Oznámením o přiznání 
dávky státní sociální podpory“ (přídavek na dítě) každý druhý měsíc ředitelce 
školy. Pokud tuto skutečnost písemně neprokáže do 10. dne v daném měsíci, 
bude mu osvobození od úplaty zrušeno. 
Osvobození od úplaty: 
- zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  
- zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči 
- zákonný zástupce dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu 

péče o nezaopatřené dítě   
- fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 

dávky pěstounské péče, a tuto skutečnost prokáže řediteli školy 
O snížení úplaty nebo osvobození od úplaty nadále rozhoduje ředitelka školy. 
 
Kateřinice 2. 9. 2024     Mgr. Šárka Muchová 
             ředitelka školy 


